
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  24.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 
в публично заседание на 24.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело 
номер 12354 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 15.43 ч. се явиха: 

Явява се уведомения преводач Д. Т. – преводач от/на арабски език. 

Назначава за преводач в настоящото производство Д. Т..  

Снема самоличност на същия: 

Д. Т. – 72 годишен, без дела и родство със страните. 

Преводачът Д. Т. обеща да даде верен превод.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. А. Х., гражданин на С. – редовно призован, лично се явява и 

се представлява от адв. С. с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Председателя на ДАБ при Министерски съвет - редовно призован, 

представлява се от юрк. Г., която представя     пълномощно.  

СГП не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалба на И. А. Х., гражданин на С. срещу решение № 11815/12.11.2024 

г. на председателя на ДАБ при Министерски съвет, подадена чрез адвокат К. С..  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

АДВ.  С. – Поддържам жалбата. Моля да приемат представените с жалбата и с 

административната преписка писмени доказателства. Представям и моля да приемете 

Позиция на ВКБООН от декември месец 2024 г. Други доказателствени искания 



нямам.  

ЮРК. Г. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

преписката и днес представеното да се приложи. Представям и моля да приемете 

актуална справка относно обществено-политическата обстановка в Сирийска Арабска 

република и справка - подлежат ли на наказания лицата, неявили се за отбиване на 

редовна военната служба в С.. Други доказателствени искания нямам.   

ЖАПБОПОДАТЕЛЯТ - Да се приемат представените справки. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА писмените доказателства, представени с административната преписка по 

опис. 

ПРИЕМА позицията на ВКБООН от декември месец 2024 г. представена от 

жалбоподателя, както и представените 2 бр. справки, представени от ответника, ведно 

с решението на ВАС за сведение. 

 

 СЪДЪТ,  предвид събраните по делото доказателства и липсата на 

доказателствени искания намира делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

 ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

 АДВ. С. - Ситуацията в С. продължава да е нестабилна и административния 

орган не е представил доказателства, че е налице подобряване на ситуацията след 

падането на режима на Б. А., което може да доведе до застрашаване живота на 

доверителя ми при евентуално бъдещо връщане, поради което моля да уважите 

подадената жалба. Моля да дадете възможност на жалбоподателя за лични обяснения. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  ЛИЧНО - Аз съм от [населено място], област Х.. В моя град 

все още има конфликт между отделни племена. Всички са въоръжени, всички си имат 

нелегално оръжие вкъщи, има отмъщение един на друг, убиват се цивилни хора. 

Преди  няколко дена две момчета на улицата, 14 годишни се сбиха, един отиде 

вкъщи, донесе автомат и уби трима. Това се случва в провинция М.. Между селата 

хората не смеят да пътуват. Ако си с кола, свалят те от колата, питат те какво си, що 

си, стрелят и ти взимат колата. Няма на кой да се оплачеш, няма Полиция. Спират 

колата и на пътя убиват хората. На 14 март едни хора се сбиха. Вуйчо ми отиде да ги 

разтърве, обаче, един куршум, някой стреля, и вуйчо ми умря, хей така, уж да ги 

разтърве. Той е убит погрешно. Всички хора са въоръжени. Сега цари хаос и липса на 

контрол, всички са въоръжени. 

 ЮРК. Г. – Моля да отхвърлите жалбата и постановите решение, с което да 

оставите в сила решението на Председателя на ДАБ-МС като правилно и 

законосъобразно, по мотивите изложени в него. Лицето не отговаря на условията на 

чл. 8 и чл. 9 ЗУБ. От представената справка в днешното съдебно заседание, касаеща 

обществено-политическата обстановка се съобщава, че все още има терористични 

военни действия, но те в никакъв случай не могат да се определят като  безогледно 

насилие. В справката са разгледани всички действия от последните седмици, като се 

разглежда също и подкрепата, която оказват международните организации, помагайки 

на С. в трудния й преход. На основание на изложеното, моля да отхвърлите жалбата 

като неоснователна и недоказана. 



 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 Да се изплати възнаграждение на преводача в размер на 60,00 лв., платими от 

бюджета на съда, за което се издаде РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  15,50 ч. 

 

 

      СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


